
  

ZARZĄDZENIE Nr 68/2023 

WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad postępowania przy udzielaniu dotacji celowej w 2023 r. podmiotom 

uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego na realizację zadań z zakresu zapewnienia 

bezpieczeństwa osobom przebywającym na obszarach wodnych na terenie województwa kujawsko-

pomorskiego. 

 

Na podstawie art. 22 ust. 2, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 714), art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.1. Wojewoda Kujawsko-Pomorski określa zasady i tryb postępowania w zakresie składania ofert przez 

podmioty, o których mowa w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 714), celem uzyskania przez te podmioty dotacji 

celowej na sfinansowanie zadań z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na obszarach 

wodnych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

2. Przy wyborze podmiotów uprawnionych do wykonywania ratownictwa wodnego, którym zostanie 

udzielona dotacja celowa na sfinansowanie zadań ratownictwa wodnego, odstępuje się od otwartego konkursu 

ofert. 
 

§ 2. Finansowanie zadań wykonywanych przez podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa 

wodnego polegających na zapewnieniu bezpieczeństwa osobom przebywającym na obszarach wodnych na 

terenie województwa kujawsko-pomorskiego, odbywać się będzie na podstawie dofinansowania przez 

wojewodę w ramach dotacji celowej przyznanej z części budżetu państwa, której jest dysponentem. 
 

§ 3. Zasady postępowania przy udzielaniu dotacji celowej w 2023 r. podmiotom uprawnionym do 

wykonywania ratownictwa wodnego na realizację zadań z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa osobom 

przebywającym na obszarach wodnych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego określa Załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 4. Wzór umowy dotacji na realizację zadań ratownictwa wodnego określa Załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiemu. 
 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

Mikołaj Bogdanowicz  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 3037



Załącznik nr 1  

do zarządzenia nr 68/2023 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

ZASADY POSTĘPOWANIA PRZY UDZIELANIU DOTACJI CELOWEJ W 2023 R. PODMIOTOM 

UPRAWNIONYM DO WYKONYWANIA RATOWNICTWA WODNEGO NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

Z ZAKRESU ZAPEWNIENIA BEZPIECZEŃSTWA OSOBOM PRZEBYWAJĄCYM NA OBSZARACH 

WODNYCH NA TERENIE WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO. 

 

1. Podstawy prawne finansowania zadań z zakresu ratownictwa wodnego: 

1) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); 

2) ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 714); 

3) ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 571 z późn. zm.); 

4) rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. 

w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. z 2018 r. poz. 2057). 

2. Kwota dotacji przeznaczona na sfinansowanie zadań ratownictwa wodnego w 2023 r. wynosi 380.000,00 zł 

(słownie: trzysta osiemdziesiąt tysięcy złotych). 

3. Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są podmioty, o których mowa w art. 12 ustawy z dnia 

18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, pod warunkiem 

prowadzenia działalności statutowej w zakresie ratownictwa wodnego na terenie województwa kujawsko-

pomorskiego. 

4. Dotacja dla wyżej wskazanych podmiotów może być udzielona na następujące zadania z zakresu 

ratownictwa wodnego: 

1) utrzymanie gotowości ratowniczej; 

2) prowadzenie działań ratowniczych; 

3) organizowanie i prowadzenie szkoleń ratowników wodnych oraz psów ratowniczych i ich przewodników; 

4) utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego; 

5) prowadzenia dokumentacji wypadków. 

5. Przyznanie dotacji uzależnione jest od złożenia przez podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa 

wodnego oferty realizacji zadania w 2023 r. 

6. Przy wyborze podmiotu uprawnionego do wykonywania ratownictwa wodnego, któremu zostanie 

udzielona dotacja celowa na sfinansowanie realizacji zadań wskazanych w pkt. 4 niniejszego dokumentu, 

odstępuje się od otwartego konkursu ofert.  

7. Oferta złożona przez podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego, powinna być zgodna 

z wzorem oferty zawartym w rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego 

z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji 

zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań. 

8. Oferty realizacji zadania przez podmioty uprawnione do ratownictwa wodnego będą przyjmowane do 

18 maja 2023 r., do godz. 15.00 w Kancelarii Ogólnej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Bydgoszcz, ul. Jagiellońska 3, 85-950 Bydgoszcz, Budynek B (wejście od ulicy Konarskiego), parter.  

Ofertę należy złożyć w jednym egzemplarzu, w nieprzejrzystej, zaklejonej kopercie oznaczonej nazwą 

i adresem Zamawiającego i oznaczonej opisem: „Oferta na realizację zadań z zakresu zapewnienia 

bezpieczeństwa osobom przebywającym na obszarach wodnych na terenie województwa kujawsko-

pomorskiego”. 

9. W sprawie przyznania dotacji celowej dla podmiotu uprawnionego do wykonywania ratownictwa 

wodnego, rozstrzyga w sposób samodzielny i wyłączny Wojewoda Kujawsko-Pomorski. 

10. Wojewoda przy rozpatrywaniu ofert: 

1) ocenia, czy złożona oferta jest zgodna z wzorem oferty zawartym w rozporządzeniu Przewodniczącego 

Komitetu do spraw Pożytku Publicznego wskazanym w pkt. 7 niniejszego dokumentu; 

2) ocenia, czy podmiot który złożył ofertę spełnia warunek wskazany w pkt. 3 niniejszego dokumentu; 

3) ocenia, czy podmiot złożył ofertę w terminie wskazanym w pkt. 8 niniejszego dokumentu; 



4) ocenia możliwość realizacji zadania publicznego przez podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa 

wodnego; 

5) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu 

rzeczowego zadania; 

6) ocenia proponowaną jakość wykonywania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których podmiot 

uprawniony będzie realizował zadanie; 

7) uwzględnia udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację 

zadania publicznego; 

8) uwzględnia wkład rzeczowy oraz osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków; 

9) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań w przypadku podmiotów uprawnionych do 

wykonywania ratownictwa wodnego, które w latach poprzednich realizowały zlecone zadania, biorąc pod 

uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków. 

11. Oferty niespełniające warunków wskazanych w pkt. 10 ppkt 1, 2 i 3 podlegają odrzuceniu.  

12. Przyznanie dofinansowania w formie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej na piśmie 

pod rygorem nieważności. 

13. Dotacja wypłacana będzie w transzach miesięcznych zgodnie z harmonogramem wydatków, 

przedstawionym przez podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego i zaakceptowanym przez 

Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego. Podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego obowiązany 

jest przedstawić Wojewodzie roczny harmonogram wydatków w ujęciu miesięcznym. 

14. Wojewoda jako zlecający zadanie dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania, a w szczególności: 

1) prawidłowości wykorzystania dotacji celowej przyznanej na realizację zadania publicznego przez podmiot 

uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego; 

2) prowadzenie dokumentacji określonej w przepisach prawa i w postanowieniach umowy. 



Załącznik nr 2  

do zarządzenia nr 68/2023 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

WZÓR UMOWY DOTACJI 

 

UMOWA DOTACJI NR       /2023 

 

zawarta dnia ………………... 2023 roku w Bydgoszczy pomiędzy: 

…………………………………………………………………………………………………….., 

……………………………………………………………………………………………...…………………..…

wpisanym przez Sąd Rejonowy w ………………….……. Wydział .…. Krajowego Rejestru Sądowego do 

rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych pod numerem KRS ………………….. 

 

reprezentowanym przez: 

1) ………………………………… - …………………………….……………………………. 

2) .………………………..………. - …………………………………………………………... 

zwanym w dalszej części Umowy „Podmiotem uprawnionym do wykonania ratownictwa wodnego” 

a 

Wojewodą Kujawsko-Pomorskim Panem Mikołajem Bogdanowiczem z siedzibą w Bydgoszczy 

ul. Jagiellońska 3, 85- 950 Bydgoszcz, 

 

zwanym w treści Umowy „Wojewodą” 

 

na podstawie art. 150 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 

z późn. zm.), art. 22 ust. 2, ust. 5-7 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 

na obszarach wodnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 714) oraz rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw 

Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 

dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 2057) 

o następującej treści: 

 

§ 1. Umowa określa zasady i tryb przekazywania oraz rozliczania dotacji celowej w związku z realizacją 

zadań ratownictwa wodnego w celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na obszarach 

wodnych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

§ 2. W ramach niniejszej umowy Wojewoda zobowiązuje się przekazać Podmiotowi uprawnionemu do 

wykonania ratownictwa wodnego dotację celową, o której mowa w § 1, z przeznaczeniem na finansowanie od 

1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku zadań ratownictwa wodnego polegających na: 

1) utrzymanie gotowości ratowniczej; 

2) prowadzenie działań ratowniczych; 

3) organizowanie i prowadzenie szkoleń ratowników wodnych oraz psów ratowniczych i ich przewodników; 

4) utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego; 

5) prowadzenia dokumentacji wypadków. 

 

§ 3.1. Na realizację zadań określonych w § 2 Wojewoda przekaże Podmiotowi uprawnionemu do 

wykonania ratownictwa wodnego dotację celową w kwocie …………. zł słownie: 

……………………………00/100 zł. 

2. Dotacja przekazywana będzie przez Wojewodę w transzach miesięcznych, zgodnie z rocznym 

harmonogramem wydatków przedstawionym przez Podmiot uprawniony do wykonania ratownictwa wodnego 

i zaakceptowanym przez Wojewodę, stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej umowy. 

3. Podmiot uprawniony do wykonania ratownictwa wodnego zobowiązany jest do prowadzenia 

wyodrębnionej ewidencji księgowej środków otrzymanych z dotacji oraz wydatków wykonywanych z tych 

zadań. 

§ 4. Dotacja zostanie przekazana na rachunek…………………………………………………. 



§ 5. Podmiot uprawniony do wykonania ratownictwa wodnego zobowiązany jest do wykorzystania 

przekazanych środków finansowych zgodnie z celem na jaki je uzyskał oraz na warunkach określonych 

w umowie. 

 

§ 6. Termin wykorzystania dotacji nie może być dłuższy niż do 31 grudnia 2023 roku. 

 

§ 7. Przyznana dotacja celowa, o której mowa w § 2 w części nie wykorzystanej do 31 grudnia 2023 roku, 

podlega zwrotowi w terminie do 15 stycznia 2024 roku na rachunek Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego Nr 89 1010 1078 0074 0313 9135 0000. 

 

§ 8.1. Wojewoda uprawniony jest do kontroli wykonania zadania, na które przeznaczona jest dotacja 

celowa. 

2. Kontrola może być przeprowadzana w toku realizacji umowy. 

3. W ramach kontroli upoważnieni na piśmie pracownicy Wojewody mogą badać dokumenty mające 

znaczenie dla prawidłowości wykonania zadania, a także żądać wyjaśnień i informacji. 

4. Kontrola prowadzona jest w godzinach pracy Podmiotu uprawnionego do wykonania ratownictwa 

wodnego, w obecności upoważnionego przedstawiciela podmiotu uprawnionego do wykonania ratownictwa 

wodnego. 

5. Kontrola prowadzona jest na podstawie przepisów ustawy o kontroli w administracji rządowej z dnia 

15 lipca 2011 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 224). 

 

§ 9.1. Podmiot uprawniony do wykonania ratownictwa wodnego zobowiązany jest w terminie do 31 grudnia 

2023 r. przekazać ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych i administracji informację o wysokości 

otrzymanych w roku 2023 r. dotacji, celu na jaki zostały one udzielone oraz podmiocie, który ich udzielił. 

2. Podmiot uprawniony do wykonania ratownictwa wodnego zobowiązany jest w terminie do 30 stycznia 

2024 r. sporządzić i przekazać Wojewodzie sprawozdanie z wykonania zadania publicznego, na sfinansowanie 

którego otrzymał przedmiotową dotację. 

3. W przypadku niezłożenia w terminie sprawozdania, o którym mowa w ust. 2, Wojewoda wzywa pisemnie 

Podmiot uprawniony do wykonania ratownictwa wodnego do jego złożenia w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania wezwania. 

4. Niezastosowanie się do wezwania, o którym mowa w ust. 3, skutkuje uznaniem dotacji za wykorzystaną 

niezgodnie z przeznaczeniem na zasadach, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych. 

 

§ 10.1. W zakresie przetwarzania danych osobowych w związku z zawarciem i wykonaniem niniejszej 

Umowy mają zastosowanie wprost przepisy rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. L.119 z dnia 

04.05.2016 r. z późn. zm.), dalej RODO. 

2. Klauzula informacyjna Wojewody stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej Umowy. 

3. Strony Umowy obowiązane są względem siebie, do poinformowania swoich pracowników, 

współpracowników i inne osoby zaangażowane w realizację Umowy o treści klauzuli informacyjnej drugiej 

Strony. 

 

§ 11.1. Osobą odpowiedzialną za realizację umowy ze strony Podmiotu uprawnionego do wykonania 

ratownictwa wodnego jest: 

…………….……………………………….……. - stanowisko/funkcja……..…………………………… 

adres e-mail:………………………………………………………………………………………... 

2. Osobą odpowiedzialną za realizację umowy ze strony Wojewody jest Pan Rafał Rewoliński - Dyrektor 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Bydgoszczy, adres e-mail: rrewolinski@bydgoszcz.uw.gov.pl  

 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umowa zastosowanie znajdują, w szczególności przepisy: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych , 

2) ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. 

 

§ 13. Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze Stron. 

mailto:rrewolinski@bydgoszcz.uw.gov.pl


§ 14. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

    ……………………………                                                            ………………………………….. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski                                                 Podmiot uprawniony do wykonywania 

                                                                                                               ratownictwa wodnego 


		2023-05-04T06:06:59+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




